
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA DELLA BORSA DI STUDIO ASSEGNATA ALLA DOTT.SSA LIBERO 

CONCETTA, DA EFFETTUARSI PRESSO LA S.C. ONCOLOGIA –PRESIDIO SAN PAOLO- DAL 

TITOLO “IMPLEMENTAZIONE E GESTIONE DEL DATABASE RELATIVI AGLI STUDI 

CLINICI DI ONCOLOGIA MEDICA”. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’01.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n.23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020” 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 235 del 13.02.2020 relativa all’assegnazione alla dott.ssa Libero Concetta, di una borsa 

di studio, da effettuarsi presso la S.C. Oncologia –Presidio San Paolo, dal titolo “Implementazione e 

gestione del database relativo agli studi clinici di Oncologia Medica, dal 20.01.2020 al 19.01.2021, 

dell’importo di euro 22.120,00=; 

- la nota del 24.11.20, agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore S.C. Oncologia, prof. Daris Ferrari, chiede 

la proroga dal 20.01.2021 al 19.01.2022 della citata borsa, specificando che gli obiettivi formativi 

prevedono la capacità di inserire, estrapolare e interpretare i dati dei trials clinici; 

Vista, altresì, la comunicazione agli atti d’ufficio, con la quale la S.C. Economico Finanziaria attesta che la 

somma di euro 26.000,00.= risulta essere accreditata sul fondo “Sperimentazione cliniche” della S.C. 

Oncologia Medica e pertanto si intende vincolata alla borsa stessa; 

Ritenuto opportuno procedere nel merito, accertato che i lavori non sono stati ultimati; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000135    del 28/01/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario. 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di prorogare, dal 20.01.2021 al 19.01.2022, la borsa di studio alla dott.ssa Libero Concetta da effettuarsi 

presso la S.C. Oncologia - Presidio San Paolo, dal titolo “Implementazione e gestione del database 

relativo agli studi clinici di Oncologia Medica, per un totale di € 23.963,13 oltre a € 2.036,87 “Irap 

Collaboratori”, finanziata dalla SC di Oncologia “Sperimentazione cliniche”; 

 

2. di imputare il costo derivante dalla presente, con le modalità indicate nella sezione contabile: 

 

 euro 22.698,41 al conto economico n. 3E030400 denominato “Borse di Studio - CDR PEA-R.U. 

Personale- Presidio San Paolo, al bilancio d’esercizio 2021 integrando l’autorizzazione n. 2021100311 

e di prendere atto che la spesa è finanziata e trova copertura nel fondo “Sperimentazione cliniche” 

della SC di Oncologia Medica  

 euro 1.927,96 al conto 3M010500 denominato “IRAP collaboratori” - CDR PEA-R.U. Personale- 

Presidio San Paolo al bilancio d’esercizio 2021 integrando l’autorizzazione n. 2021100911 e di 

prendere atto che la spesa è finanziata e trova copertura nel fondo “Sperimentazione cliniche” della SC 

di Oncologia Medica 

 euro 1.264,72 al conto economico n. 3E030400 denominato “Borse di Studio - CDR PEA-R.U. 

Personale- Presidio San Paolo, al bilancio d’esercizio 2022 e di prendere atto che la spesa è finanziata 

e trova copertura nel fondo “Sperimentazione cliniche” della SC di  Oncologia Medica; 

 euro 108,91 al conto 3M010500 denominato “IRAP collaboratori” - CDR PEA-R.U. Personale- 

Presidio San Paolo al bilancio d’esercizio 2022 e di prendere atto che la spesa è finanziata e trova 

copertura nel fondo “Sperimentazione cliniche” della SC di  Oncologia Medica; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria, in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 22.698,41  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2021100311/6 2021
€ 1.927,96  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2021100911/6 2021
€ 1.264,72  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2022100311 2022
€ 108,91  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2022100911 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Paola Grassi

Responsabile dell’istruttoria: Edoardo Giuffria

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2021-01-28T12:44:24+0100


		2021-01-28T12:50:30+0100


		2021-01-28T13:57:27+0100


		2021-01-28T14:03:04+0100




